УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АдгJtинистрАции духовницкого муниципАльного рАЙонА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ
18.01.2023 г.

О порядке информирования уIIа6т,циков
государственной итоговой аттестаIц{и
по образовательным программам основного
общего образованпя и их родителей (законных
представителей) по вопIюсам органи:}аIц{и и
проведения итогового собеседования по русскому языку,
государственной итоговой аттестаrц.rи по образовательным
программам основного общего образования на территории
,Щуховницкого района в 2022РО23 учебном году

В соответствии с пунктом 22 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного совместным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образованияи науки от 7
ноября 2018 года },Ib 789/|513, приказом министерства образования СаратовскоЙ
области от 19.12.2О22 JЪ 2106 <О порядке информирования участников
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образованияи их родителей (законных представителей) по вопросам
организащии и проведения итогового собеседования по русскому языку,
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования на территории .Щуховницкого района в 2О22/2О23 учебном
году)>, в целях полного и организованного информирования )л{астников
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования и их родителей (законных представителей) по вопросам
организации и проведения итогового собеседования по русскому языку,
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования
ПРикА3ЫВАЮ:

1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных )л{реяцений
порядок информирования 1пrастников государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования и их родителей
(законных представителей) по вопросам организации и проведения итогового
собеседования по русскому языку, государственной итоговой аттестации по

/-оNь

образовательным программам основного общего образования (приложение к
приказу министерства образования Саратовской области от 19.12.2022 JЪ 2106 ).

2. Руководителям общеобразовательных )л{реждений обеспечить соблюдение
порядка информирования участников государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования и их родителей
(законных представителей) по вопросам организации и проведения итогового
собеседования по русскому языку, государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования.

3. Разместить данный приказ на сайте управления образования.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управлеция образования ?ъ- Н.Н.Кожебаткина